россии
БЕлгор

СКАЯ ФЕДЕРА
ОДСКАЯ ОБЛА

ция
сть

АДМИНИСТРАrИЯ МУI]ИIП4ГIАЛЬНОГО РАИОНА
(яковлЕвСкIДZ рАЙон)

г.Строитель

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/2 pаer т 2015 год

О проведении на территории
района профилактической
операции <<Трактор-комбайн>
в период с 21 сентября по
16 октября 2015 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, охраны труда
и окружающей среды, а также усиления борьбы с хищениями техники,
уклонениями от уплаты транспортного н€шога и от обязательного
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств,
правонарушениями при эксплуатации тракторов, комбайнов, самоходных
дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним и в соответствии с

распоряжением губернатора Белгородской области от 26 августа 2015 года
JФ482-р <О проведении на территории области профилактической операции
<Трактор-комбайн) в периодс21 сентября по 16 октября 2015 года):

1. Провести на территории района силами и средствами инспекции
гостехнадзора Яковлевского раиона (Рыжков А.Д.) и отделения
государственной инспекции

-безопасности
дорожного движения ОМВД

России по Яковлевскому району (Пыхтин О.А.) профилактическую операцию
<Трактор-комбайн>> с21 сентября по 16 октября 20|5 года.

2. Утвердllть план проведенияна территории района профилактической
операции <Трактор-комбайн>> с 21 сентября по 16 октября 2015 года и состав

районной рабочей группы по её организации и проведению (прилагаются).
З. Отделу информационно-ан€LгIитического обеспечения и связям с

(Рачёпа М.О.) опубликовать настоящее распоряжение в районной

м llN st-
---,-,т

сми
гсIзете <Победа>>

4. Контроль за выполнением распоряжения возложитъ на заместителя
главы администрации раиона-руководителя аппарата главы администрации

Об исполнении распоряжения информировать к 16 ноября20|5 года.

И. Бойченко

района Рожкову С.Я.

Глава администрации
Яковлевского района

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

муниципального района <<Яковлевский район>>

<< /2 >> , , г 2015 г. Хч 1Щ7ь

плАн

проведения на территории района профилактической
операции <<Трактор-комбайн>>

с 2| сентября по 1б октября 2015 года

л}
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

ответственные
за исполнение

1 Организовать рzвъяснение в трудовых кол-
лективах предприятий и организаций рай-
она, а также в средствах массовой инфор-
мации цепей и задач операции, обязанно-
стей и ответственности должностньIх лиц
и водителей тракторно-самоходной техни-
ки за нарушения Правил дорожного дви-
жения, регистрации машин, техники безо-
пасности и другие нарушения, предусмот-
ренные Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях

до 2| сентября
2015 года

Рабочая группа

2. В период проведения операции усилить
контроль на дорогах и в населённых пунк-
тах за тракторztми, комбайнами и другими
самоходными машинами, провести совме-
стные рейды инспекции гостехнадзора
Яковлевского района и отделения государ-
ственной инспекции безопасности дорож-
ного движения ОМВД России по Яков-
левскому району

с 21 сентября по
16 октября 2015 года

Инспекции
гостехнадзора и

огиБдд

J. Итоги проведения операции кТрактор-
комбайн> рассмотреть на районной комис-
сии по безопасности дорожного движения

до 2З октября
2015 года

районная комис-
сия по безопасно-

сти дорожного
движения

4. По результатам проведения операции
<Трактор-комбайн> направить сводный
отчёт в областную рабочlто гругrпу rrо

пDоведению операции кТрактоD-комбайн>

до 30 октября
2015 года

Рабочая группа

Начальник инспекции гостехнадзора
Яковлевского района А.Щ.Рыжков

муни вский район>)
от <( ЛЬ !/rTt-

районной рабочей группы по проведению профилактической операции
<<Трактор-комбайн> с 21 сентября по 1б октября 2015 года

Рыжков Александр - начаJтьник инспекции гостехнадзораЯковлевского

Щмитриевич района, руководитель группы (по согласованию)

Пыхтин Олег - начаJIьник ОГИБЩЩ ОМВД России
Анатольевич по Яковлевскому району,

заместитель руководителя группы (по согласованию)

Члены рабочей группы

Тищенко Роман
Александрович

павлов Виталий ,

Викторович

Неронова Ирина
Андреевна

Начальник инспекции гостехнадзора
Яковлевского района

Утверждёп
распоряжением администрации

состАв

- старший инспектор ДПС ОГИБДД ОМВЩ России
по Яковлевскому району (по согласованию)

- инспектор ДПС ОГИБДД ОМВ.Щ России
по Яковлевскому району (по согласованию)

- ведущий специалист - государственный инженер-инспектор
инспекции гостехнадзора Яковлевского района
(по согласованию)

А.{.Рыжков